
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021
DIRECCIÓN DE MOVILIDAD URBANA I n d i c a d o r : 51.47 %

Avance Anual: 78.85 %Fecha: VIERNES  30 ABRIL DE 2021
Nivel Dirección responsable / Area Prioridad

P - Prioritario

NP - No Prioritario

Acciónes o actividades sustantivas Meta Anual

Unidad de medida Cantidad

Indicador
Linea estratégica P.M.D. / Programa / Proyecto Gabinete Temático VinculadoENE FEB ABRMAR SEPAGOJUNMAY DICNOVOCTJUL A la Fecha

Al año

1 CURSOS DE EDUCACIÓN VIAL TE QUIERO TRANQUILO/ PLÁTICAS Y
CONFERENCIAS/ EDUCACIÓN VIAL 

TE QUIERO TRANQUILODIRECCIÓN DE MOVILIDAD
URBANA

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

CURSOS

NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA NA

NA

NA

2 APOYO VIAL Y ATENCIÓN CIUDADANA 500 500 500 500 500 500 500 500 500

3437

500 500 500 TE QUIERO TRANQUILO/ MOVILIDAD
URBANA / APOYO VIAL Y ATENCIÓN
CIUDADANA

TE QUIERO TRANQUILO

2214 2605

DIRECCIÓN DE MOVILIDAD
URBANA

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

APOYOS

687.4 442.8 521.0 NA NA NA NA NA NA NA NA NA

8256

6000

550.4

137.6

3 APOYO AL CIUDADANO EN PARQUÍMETROS 210 210 210 210 210 210 210 210 210

4161

210 210 210 TE QUIERO TRANQUILO / MOVILIDAD
URBANA/ PARQUÍMETROS

TE QUIERO TRANQUILO

3496 4444

DIRECCIÓN DE MOVILIDAD
URBANA

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

APOYOS

1981. 1664. 2116. NA NA NA NA NA NA NA NA NA

12101

2520

1920.8

480.2

4 SERVICIO Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE
SEMÁFOROS

40 40 40 40 40 40 40 40 40

92

40 40 40 TE QUIERO TRANQUILO / MOVILIDAD
URBANA / SEMÁFOROS

TE QUIERO TRANQUILO

101 71

DIRECCIÓN DE MOVILIDAD
URBANA

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

CRUCEROS
REPARADOS

230.0 252.5 177.5 NA NA NA NA NA NA NA NA NA

264

480

220.0

55.0

5 SERVICIO, REPARACIÓN O INSTALACIÓN DE
SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL, VERTICAL Y
GUARNICIONES

20 20 20 20 20 20 20 20 20

43

20 20 20 TE QUIERO TRANQUILO / MOVILIDAD
URBANA / SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL,
VERTICAL Y GUARNICIONES

TE QUIERO TRANQUILO

45 57

DIRECCIÓN DE MOVILIDAD
URBANA

Prop

Cumplido

Indicadores

A la Fecha

Al año

V a l i d a c i o n e s 

SEÑALIZACION

215.0 225.0 285.0 NA NA NA NA NA NA NA NA NA

145

240

241.7

60.4

Director de área. Director General

LIC. HUGO DELFÍN QUIROGA


