

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2021 DIRECCIÓN DE MOVILIDAD URBANA

Indicador: 51.47%

Fecha: VIERNES 30 ABRIL DE 2021

Avance Anual: 78.85 %

Nivel Dirección responsable / Area	Prioridad	Acciónes o actividades sustantivas	Meta Anual															Indicador		
	NP - No Prioritario		Unidad de medida	Cantidad		ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	OCT	NOV	DIC	A la Fecha Al año	Linea estratégica P.M.D./Programa/Proyecto	Gabinete Temático Vinculado
1 DIRECCIÓN DE MOVILIDAD URBANA		CURSOS DE EDUCACIÓN VIAL	CURSOS	Prop Cumplido														A la Fecha	TE QUIERO TRANQUILO/ PLÁTICAS Y CONFERENCIAS/ EDUCACIÓN VIAL	TE QUIERO TRANQUILO
				Indicadores Validaciones		NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA.	Al año NA		
2 DIRECCIÓN DE MOVILIDAD URBANA		APOYO VIAL Y ATENCIÓN CIUDADANA	APOYOS	Prop	6000	500	500	500	500	500	500	500	500	500	500	500	500	A la Fecha	TE QUIERO TRANQUILO/ MOVILIDAD URBANA / APOYO VIAL Y ATENCIÓN CIUDADANA	TE QUIERO TRANQUILO
				Cumplido	8256	3437	2214	2605										550.4		
				Indicadores Validaciones		687.4	442.8	521.0	NA	Al año 137.6										
3 DIRECCIÓN DE MOVILIDAD URBANA		APOYO AL CIUDADANO EN PARQUÍMETROS	APOYOS	Prop	2520	210	210	210	210	210	210	210	210	210	210	210	210	A la Fecha	TE QUIERO TRANQUILO / MOVILIDAD URBANA/ PARQUÍMETROS	TE QUIERO TRANQUILO
				Cumplido	12101	4161	3496	4444										1920.8		
				Indicadores Validaciones		1981.	1664.	2146.	NA	Al año 480.2										
4 DIRECCIÓN DE MOVILIDAD URBANA		SERVICIO Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SEMÁFOROS	CRUCEROS REPARADOS	Prop	480	40	40	40	40	40	40	40	40	40	40	40	40	A la Fecha	TE QUIERO TRANQUILO / MOVILIDAD URBANA / SEMÁFOROS	TE QUIERO TRANQUILO
				Cumplido	264	92	101	71										220.0		
				Indicadores Validaciones		230.0	252.5	177.5	NA	Al año 55.0										
5 DIRECCIÓN DE MOVILIDAD URBANA		SERVICIO, REPARACIÓN O INSTALACIÓN DE SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL, VERTICAL Y GUARNICIONES	SEÑALIZACION	Prop	240	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	A la Fecha	TE QUIERO TRANQUILO / MOVILIDAD URBANA / SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL, VERTICAL Y GUARNICIONES	TE QUIERO TRANQUILO
				Cumplido	145	43	45	57										241.7		
				Indicadores Validaciones		215.0	225.0	285.0	NA	Al año 60.4										

LIC. HUGO DELFIN QUIROGA	
Director de área.	Director General